
UCHWAŁA NR LV/478/18
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 18 czerwca 2018 r.

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla 
miasta Iławy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018, poz. 994), Rada 
Miejska w Iławie uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Iławie wyraża wolę przystąpienia do opracowania i wdrażania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian 
klimatu dla miasta Iławy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Wojciech Szymański

Id: 3A63C7D3-276E-4CE2-9FE0-D75366B906AC. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie

Przewiduje się, iż w kolejnych latach miasta stanowić będą kluczowe ogniwo realizacji polityki adaptacyjnej w państwach
członkowskich UE. Potrzeba przygotowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla miasta Iławy (MPA) wynika
z kierunków polityki unijnej w tym zakresie, a w szczególności ze wskazanej w Strategii adaptacji do zmian klimatu Unii
Europejskiej z dnia 16 kwietnia 2013 r. [1] konieczności wprowadzenia problematyki zagrożeń wynikających ze zmian klimatu
na szczebel lokalny (miejski). Najważniejszym krajowym dokumentem stanowiącym punkt wyjściowy dla opracowania
miejskich planów adaptacji jest Strategiczny plan adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do
roku 2020 z perspektywą do roku 2030 (SPA 2020), przyjęty przez Rząd w październiku 2013 r.

Fundamentem do przygotowania MPA jest ocena podatności danego miasta na zagrożenia wynikające ze zmian klimatu.

Tworzony na poziomie lokalnym MPA będzie dokumentem komplementarnym z obowiązującymi już strategicznymi,
planistycznymi oraz operacyjnymi dokumentami własnymi miasta, służącymi kształtowaniu i realizacji szeroko rozumianej
polityki miejskiej.

Celem tworzonych MPA jest zwiększenie zdolności adaptacyjnych miasta wobec możliwych zagrożeń
wynikających ze zmian klimatu. Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu dla miasta Iławy, jak każdy dokument strategiczno-
wdrożeniowy, będzie definiował wizję, priorytety i cele szczegółowe oraz będzie wskazywał priorytetowe działania przypisane
do analizowanych obszarów.

Opracowany MPA dla miasta Iławy pozwoli na skoordynowanie lokalnych działań i przedsięwzięć wiążących się
z minimalizowaniem negatywnych skutków ekonomicznych, społecznych i środowiskowych wynikających ze zmian klimatu,
a podejmowanych przez miasto i innych partnerów.

Id: 3A63C7D3-276E-4CE2-9FE0-D75366B906AC. Podpisany Strona 1 z 1


		2018-06-17T22:00:00+0000
	Polska
	Wojciech Józef Szymański
	Podpis organu wydającego akt prawny.




